
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от _04.04.2018 г._.                                                                                                           № _80__ 

станица Фонталовская 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района от 2 декабря 2013 года № 355 

 «О квалификационных требованиях для замещения должностей  

муниципальной службы в администрации  

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района» 
 
 

Руководствуясь Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490-

КЗ «О типовых квалификационных требованиях  для замещения должностей 

муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района от 2 декабря 2013 года 

№ 355 «О квалификационных требованиях для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района»: 

1.1. Пункт 3 настоящего постановления изложить в новой редакции: 

«3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются 

следующие типовые квалификационные требования к уровню 

профессионального образования: 

3.1. по высшим и главным должностям муниципальной службы - высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю 

деятельности органа или по профилю замещаемой должности; 

3.2. по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по 

профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности; 

3.3. по старшим и младшим должностям муниципальной службы - 

профессиональное образование по профилю замещаемой должности. 

3.4. Квалификационное требование для замещения высших и главных 

должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже 

уровня специалитета, магистратуры не применяется: 

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей 

муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные 

должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 

1996 года; 

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше 

бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу 

Закона Краснодарского края от 6 марта 2018 года. № 3746-КЗ «О внесении 

garantf1://36868395.0/
garantf1://36868395.0/


2 

 

изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О типовых 

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной 

службы в Краснодарском крае», в отношении замещаемых ими должностей 

муниципальной службы». 

1.2. Пункт 5 настоящего постановления изложить в новой редакции: 

«5. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются 

следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: 

5.1. высших должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 

5.2. главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 

5.3. ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без 

предъявления требования к стажу.». 

2. Главному специалисту общего отдела администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района (Мосин) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования Темрюкский 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника общего отдела администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района (Семиболотняя). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Фонталовского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                         Р. Б. Утюбаев 

 


